



Bofællesskaberne §108 ApS

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 28317433

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Mads Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bofællesskaberne §108 ApS

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 28317433

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Flemming Trap Højer, formand

Rikke Horup Sørensen, næstformand

Mads Olsen

Bjørn Michael Bengtsson

Finn Haakon Hansen

May-Britt Frisenberg Buch-Kattrup

May-Britt Frisenberg Buch-Kattrup

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med socialpædagogisk foranstaltninger og dermed beslægtet virksomhed i henhold til lov om socialtilsyn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021 udviser et resultat på t.kr. (444). Balancen viser en egenkapital på t.kr. 2.593.

Årets resultat, som er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, anses for tilfredsstillende.

For mange beboere indskrevet på en for lav takst i forhold til deres behandlingsbehov har gjort det vanskeligt at tilpasse personaleantallet i forhold til indtægterne. I løbet af 2021 har man arbejdet aktivt med at tilpasse kontrakter til personalebehovet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.083.567	3.731.372
Personaleomkostninger	1	(3.520.963)	(5.006.621)
Af- og nedskrivninger		(139.821)	(58.872)
Driftsresultat		(577.217)	(1.334.121)
Andre finansielle indtægter		13.204	0
Andre finansielle omkostninger		0	(16.216)
Resultat før skat		(564.013)	(1.350.337)
Skat af årets resultat	2	125.089	297.000
Årets resultat		(438.924)	(1.053.337)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(438.924)	(1.053.337)
Resultatdisponering		(438.924)	(1.053.337)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194.835	170.591
Indretning af lejede lokaler		379.423	440.745
Materielle aktiver		574.258	611.336
Deposita		622.038	622.037
Finansielle aktiver		622.038	622.037
Anlægsaktiver		1.196.296	1.233.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.348.443	2.090.874
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		121.000	299.000
Periodeafgrænsningsposter		130.500	0
Tilgodehavender		1.599.943	2.389.874
Likvide beholdninger		92.447	151.868
Omsætningsaktiver		1.692.390	2.541.742
Aktiver		2.888.686	3.775.115

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.469.360	2.908.284
Egenkapital		2.594.360	3.033.284
Udskudt skat		0	3.000
Hensatte forpligtelser		0	3.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.560	76.287
Gæld til tilknyttede virksomheder		234.766	662.544
Kortfristede gældsforpligtelser		294.326	738.831
Gældsforpligtelser		294.326	738.831
Passiver		2.888.686	3.775.115

Eventualforpligtelser

3

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.908.284	3.033.284
Årets resultat	0	(438.924)	(438.924)
Egenkapital ultimo	125.000	2.469.360	2.594.360

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	3.342.587	4.756.263
Pensioner	138.706	214.133
Andre omkostninger til social sikring	39.670	36.225
	3.520.963	5.006.621
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	X	17

Antal ansatte omfatter direkte såvel som indirekte ansatte i selskabet. Antal ansatte opgøres med udgangspunkt i antal arbejdede timer.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(124.000)	(299.000)
Ændring af udskudt skat	0	2.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.089)	0
	(125.089)	(297.000)

3 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for flere huslejeoplygtelser. Den samlede huslejeoplygtelse beløber sig i 3.800 t.kr. Lejemålene ophører løbende i årene 2025 til 2029.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.
